ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025
REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

Página 1 de 1

EDITAL Nº 20 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O Prefeito Municipal de SÃO LOURENÇO DO OESTE/SC, Estado de Santa Catarina, AGUSTINHO ASSIS
MENEGATTI, no uso de suas atribuições legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA
PÚBLICO O ATO DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025, conforme o edital
publicado no dia 31 de março de 2025.

1. O referido sorteio, será realizado no dia 23 de abril de 2025, tendo início às 08:30 horas, na sede da HC
Assessoria Administrativa LTDA, situada na Avenida Uruguai, 775, Sala 101, Centro, CEP: 89896-000, Itapiranga/SC.

2. O sorteio público consistirá em um sorteio manual, onde serão colocados em um recipiente de material
transparente, o nome dos candidatos empatados de maneira repetida, ou seja, duas vezes o nome de cada
candidato empatado.

2.1. Na sequência, será movido o recipiente, afim de embaralhar os papeis com os nomes dos referidos
candidatos.

2.2.  Após, será sorteado um nome, o qual irá ocupar a primeira posição do empate. Por exemplo, se
existirem dois candidatos empatados em primeiro lugar, o nome que for sorteado primeiro ocupará a primeira
colocação, e o nome que for sorteado por segundo ocupará a segunda colocação, e assim sucessivamente.

2.3.  Caso houver mais de dois candidatos empatados, se por ventura o segundo nome a ser sorteado for
novamente do mesmo candidato sorteado anteriormente, este será desconsiderado, sendo válido apenas os nomes
dos candidatos remanescentes, que ainda não foram sorteados.

3. Os candidatos que se fazerem presente, deverão obrigatoriamente assinar a lista de presença, e deverão
manter-se em silêncio.

4. Caso algum candidato tumultue o referido sorteio público, este será eliminado do Concurso Público.
5. Será eliminado do referido Concurso Público, o candidato que proferir ofensas, ameaças e injúrias, ou

qualquer outro tipo de difamação aos membros da Banca Organizadora, bem como aos membros da Comissão do
Processo Seletivo do município de São Lourenço do Oeste/SC.

6. A homologação do referido Concurso Público será realizada imediatamente após o sorteio público.

São Lourenço do Oeste/SC, 22 de abril de 2025.

______________________________
AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.